ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
ТСМУ-014.10.ИНД-014.17.ИНД; ТСПУ-014.10.ИНД-014.20.ИНД термопреоб-
разователи сопротивления

ТСПУ 014.20.ИНД от 0 до +500
от 4 до 20
Пример записи условного обозначения при заказе
Общепромышленный ТС модели ТСМУ 014.11.ИНД со встроенным в клеммную головку ЦД, с вы-
ходным токовым сигналом 4...20 мА, с диапазоном измеряемых температур от - 50 до 100°C, с ос-
новной приведенной погрешностью по выходному токовому сигналу ±0,5%, с основной приведен-
ной погрешностью индикации измеряемой температуры ±0,6%, с 2-хпроводной схемой подключе-
ния, с защитной арматурой длиной погружаемой части 160 мм и ∅10 мм, из стали 12Х18Н10Т, с
подвижным штуцером М20х1,5, с видом метрологической проверки "Калибровка":
ТСМУ 014.11ИНД - Оп -4/20 - (-50/100) -0,5/0,6 - 2 - 160 -10 -Н -М20х1,5 - 1 - К
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
1. Модель ТС:
- ТСМУ 014.10ИНД, …, ТСМУ 014.17ИНД;
- ТСПУ 014.10ИНД, …,  ТСПУ 014.20ИНД;
- ТСМУ 014.10.К.ИНД, …, ТСМУ 014.17.К.ИНД;
- ТСПУ 014.10.К.ИНД, …,  ТСПУ 014.17.К.ИНД
2. Вид ТС:
- Оп – общепромышленный
3. Выходной токовый сигнал:
- 4/20 - 4 … 20 мА
4. Диапазон измеряемых температур, °C:
-от - 50 до +50; от - 50 до +100;
от - 50 до +150;
от - 25 до +25;  от 0 до +50;
от 0 до +100; от 0 до +150;
от 0 до +180; от 0 до +200;
от 0 до +300;
от 0 до +400; от 0 до +500
5. Основная приведенная погрешность по вы-
ходному токовому сигналу, % / суммарная при-
веденная погрешность индицируемой на экране
ЦД температуры, %:
± 0,25/± 0,3;  ± 0,5/± 0,6;  ± 1,0/± 1,1
6. Схема подключения к линии потребителя:
2 – 2-хпроводная
7. Длина погружаемой части l, мм:
60; 80; 100; 120; 160; 200; 250; 320; 400; 500; 630;
800; 1000; 1250; 1600; 2000; 2500; 3150
8. Диаметр защитной арматуры:
- 10 – Ø 10 мм;
- 10/8 – Ø 10 мм с переходом на Ø 8 мм на дли-
не 60 мм;
- 8 – Ø 8 мм;
- 5 – Ø 5 мм;
- 6 – Ø 6 мм;
- 10/6 – Ø 10 мм с переходом на Ø 6 мм
на длине 160 мм
9. Материал защитной арматуры:
- Н – нержавеющая сталь 12Х18Н10Т;
- Ас – нержавеющая сталь 10Х17Н13М2Т (для
сред с Н2S)
10. Резьба на штуцере:
- М20х1,5; М27х2; G1/2, K1/2", K3/4", R1/2, R3/4;
- О - отсутствует
11. Тип штуцера:
- 1 – подвижный М20х1,5; М27х2;
- 2 – неподвижный G1/2; K1/2"; R1/2; K3/4";
R3/4;
- О – отсутствует
12. Метрологическая приемка:
- К – калибровка;
- П – поверка